
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Parkoviště p. č. 1922/12 a 1922/15 k. ú. Pacov“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 

odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“) 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 9. 7. 2015 od společnosti 

PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s., IČ 158 21 773, se sídlem Nádražní 697, 395 01 Pacov podání, 

k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo zpracované oznámení podlimitního záměru ze 

dne  5. 7. 2015 s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. Zpracovatelem oznámení je Ing. 

Gerta Pejšová, IČ 759 42 666, se sídlem Útěchovice 22, 395 01 Pacov. 

Záměr spočívá ve vybudování parkoviště s 27 parkovacími místy, z toho 2 místa pro osoby 

s omezenou schopností pohybu. Zastavěná plocha parkoviště je 680 m2. Navrhované rozměry 

parkoviště jsou 52 x 13 m. Povrch parkoviště bude asfaltový a samotné parkoviště bude 

ohraničeno betonovými obrubníky do betonu. Vjezd na parkoviště bude zajištěn přímo z ulice 

Nádražní. Z parkoviště budou dešťové vody svedeny přes lapol (odlučovač ropných látek) do 

kanalizace v ulici Nádražní. S odpady, které vzniknou během výstavby, bude nakládáno 

v souladu s platnou legislativou. 

Výše uvedený záměr je umístěn v katastrálním území Pacov na pozemcích o parcelních číslech 

dle katastru nemovitostí 1922/12 a 1922/15 (ostatní plocha), v zastavěném území jihovýchodní 

časti města Pacov. Dále budou záměrem dotčeny pozemky o parcelních číslech: 2699/2, 

2699/1, 2593/1, 2593/5, 2593/7, 2109/2 (vše ostatní plocha). Záměrem nedojde k záboru 

pozemků ZPF ani PUPFL. Záměr se nedotkne zvláště chráněných území, VKP (záměr 

neovlivňuje VKP ze zákona ani registrované VKP) ani ÚSES. 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA uvedený v příloze č. 1, v kategorii II 

k zákonu o EIA pod bodem 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/9. 7. 2015 KUJI 50002/2015 
OZPZ 1864/2015 Go 

Ing. Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

17. 7. 2015 

Datovou schránkou: 
PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s. 
IĆ 158 21 773 
Nádražní 697 
395 01 Pacov 



 

Číslo jednací:  KUJI 50002/2015 OZPZ 1864/2015 Go 

 

Číslo stránky 2 

s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 

s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a 

nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu). 

Městský úřad Pacov vydal dne 9. 3. 2015 pod číslem jednacím MP/02438/2015/Pe/St/Pa/Km 

Zn.: MP/02438/2015/02 koordinované stanovisko, ve kterém je uvedeno: sdělení za ochranu 

přírody, vyjádření za úsek ochrany ZPF, sdělení za státní správu lesů, sdělení za úsek 

památkové péče, vyjádření za úsek odpadového hospodářství, vyjádření za odbor výstavby, 

vyjádření za odbor dopravy a závazné stanovisko za úsek vodního hospodářství. Ve vyjádření 

za odbor výstavby je uvedeno, že stavba není v rozporu s cíli a záměry územního plánování 

podle stavebního zákona a je v souladu s územně plánovací dokumentací města. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 7. 7. 2015 pod číslem jednacím KUJI 46425/2015 OZPZ 2/2015 

Vac stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 

2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr 

„Parkoviště p. č. 1922/12 a 1922/15 k. ú. Pacov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o 

EIA. 

Odůvodnění: 

Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot, ani 

k významnému přiblížení k těmto hodnotám. Navržená kapacita parkoviště je 27 parkovacích 

míst (dosahuje 5,4 % limitní hodnoty) a limitní hodnota je 500 parkovacích míst. Uvedené vlivy 

na životní prostředí a zdraví obyvatel jsou podle předloženého oznámení podlimitního záměru 

nevýznamné. Bylo přihlédnuto i k výše uvedenému  stanovisku orgánu ochrany přírody, ve 

kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS513P. 

 

 

 

 
 

Ing. Jaroslav Gottfried 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


